delegación de competencias atribuidas a la misma, según Decreto número 4.138, de 18 de junio de
2.019.

TERCERA. ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA.

La Delegación de Fomento destinará a las ayudas reguladas por la presente Convocatoria un importe
inicial  de  cuatrocientos  cincuenta  mil  euros  (450.000,00€),  con  cargo  a  la  apl icación  241/470
“Subvenciones para Fomento del Empleo” del Presupuesto General del Ayuntamiento de Chiclana
de la Frontera para el ejercicio 2021.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 58 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que